黔轻职院〔2016〕84号

关于2016年贵州轻工职业技术学院

院级课题获批立项的通知

院属各部门：

    为了扎实推进学院科研项目上新台阶，全面提升教职工的科研创新能力，引导和鼓励科学研究为地方经济社会发展服务，根据《贵州轻工职业技术学院科研课题管理暂行办法》（黔轻职院〔2015〕83号）、《关于组织申报2016年院级科研项目的通知》（黔轻职院〔2015〕111号）的相关规定，科研处组织开展了2016年度院级课题的立项评审工作，聘请校外专家评审组分别对全院申报的“2016年度院级自然科学课题”和“2016年度院级人文社科课题”项目进行立项评审，评审情况2016年7月12日报院长办公会审议，现将学院批复同意立项的2016年度院级课题及有关事项通知如下：

    一、2016年贵州轻工职业技术学院院级课题获批立项的有自然科学项目7个，人文社会科学项目10个（见附件）。

二、2016年贵州轻工职业技术学院院级课题的结题要求执行《贵州轻工职业技术学院科研课题管理暂行办法》（黔轻职院〔2015〕83号）、《关于组织申报2016年院级科研项目的通知》（黔轻职院〔2015〕111号）的相关规定。其中：

    1、项目预期提交的研究成果（形式、质量和数量）将作为项目结题验收的依据。

    2、结题时间为2017年5月4日或2018年5月4日。项目负责人需在规定时间提交明确的研究成果。项目验收标准：所有项目验收均需提交成果主件：研究报告（自科项目不少于10000字，人文项目不少于6000字）。除此之外，还需提交成果附件，其形式主要包括论文（公开发表普刊或核心期刊）、专著、专利、新技术、新工艺、新产品、新装备、计算机软件、模型、视频等可展示成果。

    3、院级项目申请结项需提请相近专业至少3人副高以上专家进行成果鉴定，项目结项鉴定范围含成果主件、附件（论文、专利除外)。

    4、研究成果必须以贵州轻工职业技术学院为第一署名完成单位，并在显要位置标明“贵州轻工职业技术学院人文社科或自然科学项目、项目名称及批准编号”，没有注明的成果不得列入项目研究成果。

    5、项目研究人员要树立质量意识，将质量放在科学研究的首位，切实提高科研成果质量。要遵守学术道德，培养严谨的学术风气，严禁抄袭、剽窃别人已有的学术成果。

     附件：2016年贵州轻工职业技术学院院级课题立项一览表

2016年7月15日

贵州轻工职业技术学院党政办公室         2016年7月15日印发

附件：

2016年贵州轻工职业技术学院院级课题立项一览表

	批准

编号
	课题名称
	课题类别
	课题

负责人
	资助

经费
	结题

成果
	结题

时间

	16QY001
	4.45V高压实高电压钴酸锂正极材料的制备、结构与性能研究
	自然

科学
	欧阳全胜
	100000

（从学院引进博士提供的科研经费列支）
	研究报告

（不少于1万字）；

2）核心期刊发表学术论文2篇；或核心期刊发表学术论文1篇、申请专利1项
	2018.5.4

	16QY002
	纳米二氧化锰制备

研究
	自然

科学
	蒋光辉
	24000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）核心期刊公开发表学术论文或公开发表学术论文1篇、申请专利1项
	2017.5.4

	16QY003
	铁酸镍负极材料的制备及性能研究
	自然

科学
	杨  光
	24000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）核心期刊公开发表学术论文或公开发表学术论文1篇、申请专利1项
	2018.5.4

	16QY004
	柴油机微粒捕集器的优化设计
	自然

科学
	杨学易
	8000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY005
	不同葡萄品种中试生产的葡萄酒中白藜芦醇含量测定
	自然

科学
	王  娟
	8000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY006
	贵阳贵长猕猴桃出口技术性贸易壁垒及应对策略研究
	自然

科学
	任艳玲
	8000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY007
	火棘酒抗氧化活性的研究
	自然

科学
	黄洪媛
	8000
	研究报告

（不少于1万字）；

2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY008
	“高职院校微课”

设计与制作研究
	人文

社科
	吕志君
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY009
	“移动互联+教学”与传统教学效果的对比研究
	人文

社科
	涂文洪
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY010
	高职院校创新通识教育模式探究——以贵州轻工职业技术学院为例
	人文

社科
	王征宇
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2018.5.4

	16QY011
	基于现代学徒制的校企合作育人策略的实践研究

--以人文社科系15级酒店管理专业为例
	人文

社科
	包  节
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY012
	贵州轻工职业技术学院旅游管理专业毕业生就业专业相关度调查与对策研究
	人文

社科
	周水源
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY013
	基于岗位能力需求的贵州高职院校旅游专业学生人文素养调查研究
	人文

社科
	陈  娟
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY014
	高校辅导员职业倦怠心理原因与对策分析——以贵州部分职业院校为例
	人文

社科
	赵  颖
	5000
	研究报告

（不少于6千字）
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY015
	高职院校实训基地建设与管理的机制研究—基于贵州轻工职业技术学院现代物流开放实训基地建设与

管理的机制研究
	人文

社科
	梁鹏飞
	5000
	研究报告

（不少于6千字）；
2）公开发表学术论文
	2017.5.4

	16QY016
	贵州景区旅游工艺品研发
	专项

课题
	杨启化
	20400
	研究报告

（不少于6千字）；
2）旅游工艺品成品模型6件
	2017.5.4

	16QY017
	心法传承与国之工匠
	专项

课题
	杜  平
	126000

（学院

下拨专项经费）
	研究报告

（不少于6千字）；
2）《心法传承与国之工匠》丛书之古典精粹篇拟出版8-12万字120—160页，16开本；

3）《心法传承与国之工匠》丛书之黔学八讲篇拟出版8-12万字120—160页，16开本。
	2017.5.4

备注：1、项目1经费100000元从学院引进博士提供的科研经费中列支，不从科研经费列支；

      2、项目2--16经费总计 140400元，从2016年科研经费列支；

      3、项目17经费126000元从学院年初预算专项经费中列支，不从科研经费列支。
1

PAGE

2